
Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 193 DEL 27/09/2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  SECONDA MODIFICA SEZIONE  2.2  -  PERFORMANCE  -  DEL  PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023/2025

L’anno duemilaventitre addì ventisette del mese di Settembre alle ore 19:00 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI           *

LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI

PANTANI SOFIA Assessore SI

GIOVANNINI ANGELA Assessore SI

CICOLA CINZIA Assessore SI

PIGNATTI MANUEL Assessore SI
Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0

* Presente mediante videocollegamento

Partecipa all’adunanza Il Vice Segretario dott. Luca Zanetti il quale provvede alla redazione del  
presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 
PREMESSO  CHE  con deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  76  del  27.03.2023  è  stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025;

VALUTATO che sulla base del quadro normativo di riferimento e in una visione di transizione 
dall’attuale alla nuova programmazione, il PIAO 2023-2025 ha, necessariamente, il compito  
principale di assemblare e inglobare i principali strumenti di programmazione operativa al fine  
di coordinare, sin dai primi mesi dell’anno, le diverse azioni contenute nei singoli Piani;

CONSIDERATO che il D.P.R. n. 81/2022 ha disposto che il piano dettagliato degli obiettivi di 
cui all'articolo 108, comma 1, del medesimo decreto legislativo e il piano della performance di  
cui all'articolo 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, sono assorbiti nel PIAO;

TENUTO  conto  che  la  sotto  sezione  2.2  –  PERFORMANCE,  contenuta  nella  sezione  2 
VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2023/2025 è stata oggetto di una prima modifica adottata da questa 
Giunta comunale con deliberazione n. 164 del 31/07/2023;

RITENUTO, di voler modificare la citata sotto sezione 2.2 – PERFORMANCE, contenuta nella 
sezione 2 VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE dovendo prendere 
atto di integrazioni e modifiche di obiettivi di performance segnalati dai settori competenti, così 
come di seguito specificato:

• Modifica degli  indicatori  di  risultato  riportati  in alcuni  degli  obiettivi  presentati  dall’AREA 
POLIZIA LOCALE;

• Modifica  di  n.  1  obiettivo  trasversale  presentato  dall'AREA  PROGRAMMAZIONE, 
CONTROLLO E RISORSE UMANE denominato “COMUNICAZIONE EFFICACE TRAMITE 
LA  CREAZIONE  DI  UNA  REDAZIONE  INTERNA”,  con  conseguente  modifica  del 
medesimo obiettivo per tutti  i settori coinvolti, con riferimento all'attività specificatamente 
prevista per il conseguimento dell'obiettivo.

VERIFICATA la  competenza  della  Giunta  per  l’adozione  del  presente  atto,  come  previsto 
dall’articolo 11, comma 1, ultimo periodo, del d.m. 132/2022;

RICHIAMATE:
• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  134  in  data  09/07/2022,  immediatamente 

eseguibile,  con la  quale  è stata  disposta  la  presentazione del  Documento  Unico  di 
Programmazione per  il  periodo 2023-2025 e viste  le relative note di  aggiornamento 
collegate; 

• la delibera di  Consiglio comunale n. 30 del 25/07/2022, esecutiva ai  sensi di  legge, 
avente ad oggetto:  “Documento unico di  programmazione (DUP) periodo 2023/2025 
(art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200)”; 

• la delibera di Giunta comunale n. 45 del 23/02/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad  oggetto:”Nota  di  aggiornamento  al  documento  unico  di  programmazione  (DUP) 
periodo 2023/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). Presentazione”; 

• la  delibera  di  Consiglio  comunale  n.  7  del  17/03/2023,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  
avente ad oggetto:  “Nota di  aggiornamento al  documento unico di  programmazione 
(DUP) periodo 2023/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200) ”; 

• la delibera di Giunta comunale n.46 del 23/02/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto: “Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2023-2025 
(art. 11 D.Lgs. 118/2011)”; 

• la delibera di  Consiglio Comunale n. 11 del 17/03/2023, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “Approvazione bilancio di previsione finanziario 2023-2025”; 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



• la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  65  del  17/03/2023,  immediatamente  eseguibile,  
avente ad oggetto:" Approvazione Piano Esecutivo di Gestione - (P.E.G.) - Anni 2023-
2025; 

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  16  del  28/04/2023,  immediatamente 
eseguibile,  avente  ad  oggetto:  “Approvazione  del  rendiconto  della  gestione  per 
l’esercizio 2022 ai sensi dell’art. 227 del d.lgs. n. 267/2000”; 

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  17  del  28/04/2023,  immediatamente 
eseguibile, avente adoggetto: “Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 
(art. 175, comma 2 del d.lgs n. 267/2000); 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 28/04/2023, relativo alla "Modifica piano 
esecutivo di gestione (P.E.G.) anni 2023-2025"; 

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  25  del  29/05/2023,  immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 
(art. 175, comma 2 del d.lgs n. 267/2000); 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 29/05/2023, relativo alla "Modifica piano 
esecutivo di gestione (P.E.G.) anni 2023-2025"; 

• la deliberazione di Giunta comunale n. 143 del 26/06/2023, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto:" Variazioni d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 
(art. 75, comma1 e 4 del D.Lgs 267/2000) e contestuale variazione PEG";

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  143  del  26/06/2023,  immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto : “Variazioni d'urgenza al bilancio di previsione finanziario  
2023/2025  e  contestuale  variazione  del  peg"  ratificata  con  delibera  di  Consiglio 
Comunale n. 31 del 31/07/2023, immediatamente eseguibile; 

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  33  del  31/07/2023,  immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto:" Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli 
equilibri per l'esercizio 2023/2025 ai sensi degli artt. 175 comma 8 e 193 comma 2 del  
D. Lgs n. 267/2000";

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 163 del 31/07/2023, relativo alla "Modifica piano 
esecutivo di gestione (P.E.G.) anni 2023-2025";

VISTI: 

- il decreto legislativo 30/03/2001 n. 165; 

- il d.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

- l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 
267;

VISTI i  pareri  espressi  ai  sensi  dell’art.  49  comma  1,  del  T.U.  dell’Ordinamento  EE.LL.  
approvato  con  D.lgs  n.  267  del  18/08/2000,  dal  Responsabile  del  settore  sulla  regolarità  
tecnica e dal responsabile del Settore economico Finanziario sulla regolarità contabile, allegati  
al presente atto;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. Di considerare le premesse del presente atto come parte integrante e sostanziale del 
medesimo,  anche ai  sensi  dell’art.  3,  comma 1,  della  legge 241/1990 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



2. Di  modificare  il  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  (PIAO)  per  il  triennio 
2023/2025, integrando il prospetto allegato 1 nella sotto sezione 2.2 – PERFORMANCE 
facente  parte  della  sezione  2  –  VALORE  PUBBLICO,  PERFORMANCE  E 
ANTICORRUZIONE,  in  sostituzione  del  medesimo  prospetto,  prendendo  atto  delle 
modifiche  e  integrazioni  descritte  in  premessa  ed  evidenziate  appositamente 
nell'allegato 1;

3. Di  dare  mandato  al  competente  ufficio  di  provvedere,  in  modo  tempestivo,  alla 
pubblicazione  del  PIAO integrato  come  sopra  esposto  sul  portale  web  istituzionale 
dell’ente e sul portale web del Dipartimento della Funzione pubblica;

4. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri 
previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267;

5. Data  l’urgenza,  con  separata  e  unanime  votazione,  di  rendere  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 
267, per poter procedere appena possibile agli adempimenti successivi.

 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Vice Segretario
   Carlo Bottani

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

   dott. Luca Zanetti
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


